
Certifikát autora podpisu:
Jméno: Mgr. et Mgr. Petr Spejchal 
IČO: NTRCZ-75032333
Vydal: PostSignum Qualified CA 4 
Platnost do: 20.12.2024

Národní památkový ústav
Valdštejnské nám. 3, Praha 1-Malá Strana 118 01 
IČ: 75032333, DIČ: CZ 75032333

zastupuje : Mgr. et Mgr. Petr Spejchal, ředitel ÚPS v Praze

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav,_ÚPS v Praze 
Sabinova 373/5, Praha 3 -Žižkov 13011 
(dále jen „půjčitel“)

a

«—.T4 nArodní 
. pamAtkový
V- OSTAV

Čj. ESS: NPU-420/15211/2022

CastlS: KY-M2011.011

SV 2463/2020, dod. č. 1

Národní technické muzeum, státní příspěvková organizace 
Se sídlem: Kostelní 42,170 78 Praha 7
IČ: 00023299 DIČ: CZ00023299

zastupuje: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel 
(dále jen „„vypújčitel“)

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

Dodatek č. 1

ke smlouvě o výpůjčce movitých věcí č. 2000J120097 (č. j. NPU-420/56792/2020) podle občanského zákoníku 
České republiky.

i.
Smluvní strany se dohodly prodloužení výpůjční doby, která je uvedena v ČI. IV, odst.1 výše uvedené smlouvy 
o výpůjčce a to do 31.5.2025

Jedná se o výpůjčku následujících předmětů:

Inv.č. nové
1 KY15550a

Inv.č. staré 
6091/3110

Předmět_________________________________
Daguerrotypie, Kynžvartská daguerrotypie, 
zátiší se sochami

Originální daguerrotypie znázorňující zátiší ateliéru 
umělce signovaná vynálezcem prvního prakticky 
používaného fotografického pustupu L. J. M. 
Daguerrem. Na paspartě obrazu vlastnoruční 
věnování L.J.M. Daguerra K. L. Metternichovi.

Původ: Kynžvart
Provenience: Evropa západní, Francie, Paříž 
Čas. určení: rok 1839
Rozměry: 16 x 20,5 cm (pasparta: 31 x 30,5 cm)

Pojistná hodnota: 50 000 000 Kč



2 KY15550b 6091/3110 Rám dřevěný, kovové orientální ozdoby

Rozměry: 48 x 52 cm

3 KY15550C 6091/3110 Deska skleněná

Rozměry: 48 x 52 cm

Všechny ostatní články smlouvy o výpůjčce č. 2000J120097 (č. j. NPU-420/56792/2020) zůstávají v platnosti.

II.

Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy smluvních stran. 
Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu podepsala osoba, která jedná jejím jménem a která 
má právo připojit uznávaný, resp. v případě objednatele kvalifikovaný, elektronický podpis, který splňuje 
požadavky ust. § 6 odst. 2 zákona č. 279/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v platném znění, a že v případě, kdy byl elektronický dokument podepsán způsobem podle ust. 
§ 5 téhož zákona, byl tento dokument opatřen elektronickým časovým razítkem podle ust. § 11 zákona.

V Praze

Dne:......................................................

V

Dne: národní 
TECHNICKÉ 

MUZEUM

Digitálně podepsal 
Karel Ksandr 
Národní technické 
muzeum 
08.04.2022 15:58

Půjčitel
Mgr. et Mgr. Petr Spejchal 
ředitel NPU-UPS v Praze

Vypůjčitel
Mgr. Karel Ksandr 
generální ředitel NTM


